• 	 Conseiho Administrativo do Previdencia e Comite do Investimentos

do PREV BOM JESUS
PREV BOM JESUS

ATA DA REUNIAO ORDINARIA DOS MEMBROS DO CONSELMO

ADMINISTRATIVO E DO COMITE DE INVESTIMENTOS DO PREY BOM

JESUS REALIZAIA NO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois trill e dezenove, reuniram-se os

membros do CornJtê de Invesfimentos e do Conseiho de Administraüvo Previdenciário,

Srs. João Adilson de Paiva, Ana Lácia de Almeida, Carlos Eduardo Santos MidOes, Gustavo

Tadeu Pinheiro Vegas, Paulo Antonio dos Santos e Orquides lossa, juntamente corn os

rnernbros da Diretoria Execudva, Sr. Superintendente José Natalino Santos de Oliveira,

\Tiviane Jesus de Jima, Diretora de Beneficios e Pollyanna Ramos Ferreira Zafonatto,

Diretora Financeira, para deiberarem sobre diversos assuntos. Participou tarnbém da

reuniao a Dr. Murari, advogado da empresa Inpiam, clue iniciou a reunião falando sobre os

processos administradvos dos pensionistas Sr. Luziar e Laerte. Dr. passou aos presentes quc

entende cjue ha questOes sociais e técnicas. No caso do Sr. Luziar, trata-se se de idoso corn

cardiopatia, porém contraiu nova casarnento, o clue causa a exdnção do benefIcio, conforme

preceitua o artigo 27, §5°, IV. No caso do Laerte sua defesa alega que dc não está casado,

que vivc cm união estável. Ocorre que a Constituição Federal equipara a união conjugal corn

o casarnento. Lie se considera casado perante redes sociais e possui urn filho fruto dessa

nova uniäo 0 Conseiheiro Carlos Midoes tomou a palavra para dizer clue entende c'ue em

ambos os casos a lei deve ser cumprida, para näo gerar preccdentes. Dc pediu cópias dos

processos para emitir urn parecer. Após, o superintendente José Natalino tomou a palavra

e passou a todos que com a aprovação da Pollyanna na prova de certificaçao da APIMEC,

cia entraria para o Comitê de Investimentos enquadrando novamente o PREVBOMJESUS

no CRP, pois o Comité passa a ter maioria corn certificaçäo. 0 Conseiho aprova a entrada

de Pollyanna no Cornitê, que passa a set composto pot: José Natalino, Pollyanna c Joäo

Adilson, Apos, José Natalino passou a todos a situaçäo de cada fundo de investimento de

forma individual, o quanto tern investido e o quanto rendeu, coma demonstrado a seguir:

C

Coriseiho Administrativo de Previdencia e Comité de Investimentos
V

do PREV BOM JESUS

Atjyos de Renda Fixa SALDO ATUAL RETORNO MES DE

JANEIRO/2018

BB IRF-MT1t. Püblicos FT

Renda Fixa Previdenciário

R$12.555.320,20 R$154.520,00

LME Multissetorial Senior R$984.690,78 R$8.038,09

Caixa Brasil IRF-M R$15.615.845,60 R$84.188,78

Austro IMA-B R$7.489.798,51 R$113.820,69

infinity Tiger 	- R$1.271.482,26 R$20.260,69

Infinity Lotus R.$1.183.926,76 R$8.867,09

Sul 	Brasil 	Multissetorial

Senior

R$2.853.551,18 R$20.019,20

1313 IMA-B TItulos Póblicos R$538.459,94 RS17.779,68

Santander 	Master 	Renda

Fixa

RS69.378,99 R$328,31

ltália FIDC Muldssetoriai R$1.113,51 R$417,81

Tower IMA-B Renda Fixa - 	 R$1.483.328,11 R$2.396,46

Santos 	Credit 	Yield 	Fl

Renda Fixa Cred. Privado

R$13.151,46 R$41,72

Lme REC IMA-B Renda

Fixa

- 	 - R$4.704.458,47

Pg

R$146.089,51

Ativos de Renda Varjável SALDO ATUAL RETORNO MRS DE

JANEIRO/2018

Caixa 	BrasilBX 	50 	Fl

AçOes

R$1.189.208,83 R$114.287,36

San tanderPetrobrás _R$122.43304 R16.881 ,84

All ) I,'

Conseiho Administrativo de Previdencia e Comite de Investimentos

do PREV BOM JESUS
PREV BOM JESUS

BRS 	ParticipaçOcs R$1 .297.494,59 -R$4.062,49

Multimercajo

Merito 	Desenvolvimento R$0,00 R$9.091.20

Imobiliário

Lerne FIG Multirnercado R$58.818,92 R$82,30

Puma Estratégia FTP R$94.244,08 R$301,46

iGai1te jM&5s,68
-

José Natalino inforrnou clue  a fundo Infinity Tiger já está liberado para resgate. Informou

que ainda não fbi feita a aphcaçao no fundo EMPIRE, que já foi apresentado e aprovado

pelo Comitê de Investimentos e pelo Conseiho de Administraçäo anteriormente, porque a

admninistradora desse fundo ainda nao está cadastrada na lista da CVM. Assim que for

cadastrada e esta situaçäo se regularizar, deverá ser aplicado a valor de três milhOes de reais

nesse fundo, a que foi aprovado pot unanimidade por todos. Por firn,José Natalino expâs

sabre a necessidade de Sc dat urn destino add ao imével da Rua João Franco de Camargo.

C) Conseiho em conscnso, entende que enquanto nao houver interessados em comprar, 0

imóvel pode ser alugado, haja vista que näo ha lei cjue impeça a locaçào e cssa geraria urn

retorilo financeiro ao PREVBOMJESLJS. Nada mnais havendo a tratar e os ternas da rcunio

aprovados pot unanumdade, Iavra-•se a presente Ata que vai por mirn, \Tiviane Jesus de Lima,

assinada, e demnais membros presentes conforrne lista de

Jose Natalino Santos de Oliveira - Superintendente

\?j\Tjane Jesus de Lima - Diretora de BenefIcio

Pollyanna Ramos Ferreira Zafonatto - Diretora

joào Adilsori de Paiva (Presidente do Conselho t\dmini

Aria Lucia de Almeida (Membro)

Carlos Eduardo Santos Midoes (Mernbrd

C;ustavo Tadeu Pinheiro Vegas (Membro

Paulo Antonio dos Santos (Membro)

Orquides lossa (Membro)
3

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO

I 	 MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDOES - PREV BOM JESUS

PREV BOMJESIJS 	 CNPJ: 10.642.94310001-71

Rua Joaquin Rodrigues dos Santos, 790 - Cidade Nova - Born Jesus dos Perdoes - SF

CEP: 12.955-000 	Telefone: (0 11) 4891-1677

LISTA DE PRESENA NA REUNIAO ORDINARIA DA DIRETORIA

EXECUTIVA, CONSELMO ADMINISTRATIVO DE PREVIDENCIA E COMITE

DE INVESTIMENTOS DE BOM JESUS DOS PERDOES - SP

REALIZADA EM 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

N° . Nome: Cargo Assinatura

01 José Natalino S. de Oliveira Superthtendente

02 Viviane Jesus de Lima Diretora de Beneficios

03 Pollyarma Ramos F. Zafonatto Diretora Financeira

04 João Adilson de Paiva Presidente do C.A.P

05 Ana Lucia de Almeida Membro

06 Carlos Eduardo S. Midoes Membro

07 Gustavo Tadeu P. Vegas Membro

08 Paulo Antonio dos Santos Membro

09 Orquides Jossa Metnbro

10 Simoni de Andrade Ribeiro - 	 Membro

I_